25
25
26
27
28
28
29
29
30
30
32

33
34
34
35
35

36

Poezie lasky, snu a skuteénosti
(Vaclav Stejskal)

1933 —-1937

(ze sbirek Rozbité zrcadlo a Vétrny cas)

Luéni kvét

Marna laska

Nélada

Piseft podzimnich soumraki
Povéréiva

Hrdinska pisent

Pisni¢ka

Byl

Pozdni rdno

Odchod Dona Juana

Ostrov neteénosti

Horni ndmésti

Divka s néprstnikem

O tobé& nezpivam, tebou ja Ziji
Usinani (Z mlh ospalosti .. .)
Pta¢i hibitov na zahradé
Povzdech

Stin

Vecer

OBSAH

37
37
38

V3ude je jaro
Otluéeny strom
Napis na urnu s popelem ditéte

1942 —-1957
(ze sbirek Slunecnice, K jitrnimu
prameni, Kripéje)

Jani¢ku, Jani¢ku, Jani¢ku!
Tesknota

Nemluviatko

Hra

Mladé matka

Vyznéni

Ach, lasku jen...

Pred Gsvitem

Vénoéni

Ptaci sonety (1—3)
Slunné sonety (1—4)
Pahyly

Koneé¢né slunce!
Prstynek z travy

Mé pozdni léto

Jako by neméla pfijit zima
Primrzlé listi



69
70
71

Prosté motivy
Pisei

Rijnovy les

Tam v sadé

Ale co ¢lovék?
Snitka visfiova
Téni

Kazdy duben
Kde jsi mé& nalezl
Jen jednou jesté
Cervenec
Pristéni v Jalté

V €lunu pod Artékem
Na plazi
Gruzinsky ¢aj
Oblazek

1964 —1978
(ze sbirek Zpivajici ptak, Pod milostnou
lunou, Kotvy a stébla)

V kamenném mé&Fidle
Sul zZivota
Otéazka

72
73
74
74

76
77

78
79
79

80
82

83
84
84

85
86
86
87

87

89

V Demiénovskych jeskynich
U mofte

Pfed navratem u cesty
Skalni¢ky na Dumbieru
Studenovodské dolina
Cestou k ohnisti
Harmonie sfér

Zpivajici ptak

Jablka détstvi

Srpnové zatisi

Viné ze zahrad
Chvalozpév

Podzimni

Vlocka

Odkaz

Manifest

Jak pfili§ drahy naramek
Z oblaku n&hy

Vzkaz ze Spilberku
Usinéani (Usina jetelisté po utoku véel...)
Véeény dvojzpév
Skfivanek

Pukova kfidla

Narcis

Zizei



107
131
131

De profundis

Zpév skaly

Ma4jovy népoj

Milada

ZA4¥{ na Luznici

Strevicky

Ver3e psané na vodu

Byla noc bila jako den

Ahasverka sidlité

Par krokt od Mésta

Plavun

Rosteme do zemé

Vim ja jeden podvecer

Bésnikv Gsmév

Co zbylo

Netouzim

Usinani (Chvilenku se mi chvél .. .)
Reminiscence

Msésic jak bochnik vytaZeny z peci
Aby t& nékdo potieboval

O sobé a o¢ima druhych
Bibliografie
Edi¢éni poznamka



